
ZARZĄDZENIE NR 195/23

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 29 listopada 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1641, 

1693 i 1872) i Uchwały Nr LX/291/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok, zarządzam co następuje:

§1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 1.000 zł, zmniejszyć dochody budżetu o kwotę 

51.720 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 1.000 zł, zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 
51.720 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonać zmian między rozdziałami klasyfikacji budżetowej i grupami wydatków, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

Burmistrz Gminy Żychlin

I

Grzegorz Ambroziak



DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia
852 Pomoc społeczna X 51 720

85214
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe X 45 249

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) X 45 249

85216 Zasiłki stałe X 6 471
2030 Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) X 6 471

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

1 000 X

85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 1 000 X

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 1 000 X

Burmistrz Gminy Żychlin 

„Grzegorz Ambroziak



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
852 Pomoc społeczna X 51 720

Rozdz. 85214 - zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe X 45 249
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych X 45 249
Rozdz. 85216- zasiłki stałe X 6 471
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych X 6 471

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 000 X
Rozdz. 85415 - pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym 1 000 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000 X

<
Burmistrz Gmiąy Żychlin

Grzegorz Ambroziak



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
600 Transport i łączność 29 026 29 026

Rozdz. 60016- drogi publiczne gminne 21 000 14 500
Wydatki bieżące: 
•wynagrodzenia i pochodne 
•zadania statutowe

X
21 000

9 500
5 000

Rozdz. 60020 - funkcjonowanie 
przystanków komunikacyjnych 8 026 14 526
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 8 026 14 526

801 Oświata i wychowanie 500 500
Rozdz. 80146 - dokształcanie i 
doskonalenie zawodowe nauczycieli 500 500
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•zadania statutowe

X
500

500
X

926 Kultura fizyczna 140 140
Rozdz. 92601 - obiekty sportowe 140 140
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 
■zadania statutowe

140
X

X
140

Burmistrz Gminy Żychlin

Grzegorz Ambroziak

■ j



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 195/23 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 29 listopada 2023 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r.

Dz. 852 rozdz. 85214 - kwota 45.249 zł - zmniejszono plan dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej w części gwarantowanej z budżetu 

państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy.

Dz. 852 rozdz. 85216 - kwota 6.471 zł - zmniejszono plan dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu państwa przeznaczonej dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa 

w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.

Dz. 854 rozdz, 85415 - kwota 1.000 zł - środki finansowe z Funduszu Pomocy Ukrainie 

przeznaczone na wypłaty stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy.

Dz. 600 - kwota 29.026 zł - w związku z koniecznością zlecenia robót polegających na 

regulacji przebiegu drogi wewnętrznej - ul. Budzyńska, remontu zniszczonego odcinka drogi ul. 

Górskiej oraz remontu odcinka nawierzchni drogi w m. Grzybów, dokonano zmian w planie 

budżetu jak w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia.

Dz. 801 rozdz. 80146 - kwota 500 zł - dokonano przeniesień między grupami wydatków 

bieżących, polegających na zmniejszeniu planu wydatków przeznaczonych na wypłaty 

świadczeń na rzecz osób fizycznych, a zwiększeniu planu wydatków przeznaczonych na 

realizację zadań statutowych (zakup tonera do powielania materiałów szkoleniowych dla 

nauczycieli Szkoły Podstawowej w Grabowie).

Dz. 926 rozdz. 92601 - kwota 140 zł - dokonano zmian między grupami wydatków jak 

w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia, w związku z koniecznością zabezpieczenia planu 

wydatków na zawarcie umowy na wykonanie przeglądu okresowego Hali Sportowej przy 

Zespole Szkół Nr 1 w Żychlinie.

Burmistrz y Żychlin

Grzegorz Ambroziak

J


